

Cytomammobus będzie jeździł po powiecie staszowskim



Cytomammobus będzie jeździł po powiecie staszowskim

Szansa dla kobiet na bezpłatne badania mammograficzne i cytologiczne. Przez półtora miesiąca po powiecie staszowskim będzie jeździła przychodnia na kółkach.



Stanisław Gózdź, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, prezentuje cytomammobus, który w poniedziałek przyjedzie do powiatu staszowskiego. (A. Piekarski)

Od poniedziałku mieszkanki powiatu staszowskiego będą mogły skorzystać z bezpłatnych badań mammograficznych i cytologicznych. Wszystko w specjalnym supernowoczesnym autobusie.

Nieco ponad miesiąc temu Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach wzbogaciło się o niezwykle przydatny sprzęt. Jest nim specjalnie wyposażony pojazd, w którym mieszkanki całego województwa świętokrzyskiego będą mogły skorzystać z bezpłatnych badań mammograficznych oraz cytologicznych.

NAJWYŻSZEJ KLASY SPRZĘT

Auto o nazwie cytomammobus było przez ostatni miesiąc testowane i za kilka dni wyruszy w trasę po województwie. Jako pierwsze z możliwości wykonania bezpłatnych badań będą mogły skorzystać mieszkanki powiatu staszowskiego. Pojazd wyposażony jest w najwyższej klasy cyfrowy mammograf umożliwiający wykonanie badania piersi oraz fotel ginekologiczny do badań cytologicznych.

Cytomammobus kosztował 2,5 miliona złotych, a jego zakup w części sfinansował samorząd województwa. To czwarty tego typu pojazd w Polsce i powstał na zamówienie Narodowego Programu Zwalczenia Chorób Nowotworowych.

- Będziemy w tych miejscach, gdzie kobiety nie mają możliwości na miejscu skorzystać z tego typu badań - mówi doktor Stanisław Gózdź, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. W mobilnej poradni będzie pracował przeszkolony personel, natomiast wyniki przeanalizują lekarze w Kielcach.

WIZYTA W KAŻDEJ GMINIE

Od najbliższego poniedziałku 26 stycznia do 31 stycznia cytomammobus zaparkuje przy ulicy Świerczewskiego przy Starostwie Powiatowym w Staszowie. - Przez cały tydzień mieszkanki Staszowa będą mogły wykonać bezpłatne badania. Dla wielu z nich, zwłaszcza pomiędzy 50 a 69 rokiem życia wysłaliśmy imienne zaproszenia - mówi Romuald Garczewski, starosta staszowski.

Bezpłatne badania mammograficzne będą mogły wykonać kobiety pomiędzy 50 a 69 rokiem życia, które w ostatnich dwóch latach nie wykonywały tego typu badań. Bezpłatną cytologię będą mogły wykonać kobiety w wieku 25-59 lat, które w ciągu trzech ostatnich lat nie wykonywały tego typu badań.

CZAS NAJWYŻSZY SIĘ PRZEBADAĆ

Bezpośrednio na miejscu każda kobieta będzie mogła sprawdzić, czy kwalifikuje się na bezpłatne badania. Wystarczy, że poda numer pesel. Organizatorzy całej akcji bezpłatnych badań liczą na to, że cytomammobus przyniesie większą skuteczność niż dotychczasowe akcje przeprowadzane na terenie naszego województwa. A problem jest bardzo poważny, ponieważ jak do tej pory w wybranych grupach wiekowych z tego typu badań skorzystało do tej pory tylko 15 procent kobiet. Większą zachętą dla kobiet ma być również apel księży podczas niedzielnych mszy świętych.

Trzeba przyznać, że wizyta specjalistycznej mini przychodni na kółkach jest doskonałym momentem na wykonanie badań bez potrzeby jechania do Kielc. Zresztą nie ma na co czekać.

Źródło: Echo Dnia, 21.01.2009r. Marcin JAROSZ

Gmina Rytwiiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=384